МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ЎШТЫМБАЛ
ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ИШТЫМБАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 декабря 2023 года № 66

Об установлении особого противопожарного режима на территории Иштымбальского сельского поселения

          В соответствии с постановлением Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 20 декабря 2023 года № 562 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» и в целях предупреждения возникновения пожаров, гибели людей на них, снижения материального ущерба от пожаров, повышения бдительности населения Иштымбальская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т :
        1. Установить с 25 декабря 2023 года по 10 января 2024 года на территории Иштымбальского сельского поселения особый противопожарный режим.
        2. Утвердить перечень мероприятий особого противопожарного режима.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Иштымбальской сельской администрации.

        Глава Иштымбальской сельской администрации                      Л.Е.Багаев

Утвержден
постановлением  Иштымбальской сельской администрации
от 20 декабря 2023 г № 66

Перечень мероприятий  особого противопожарного режима.
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	1
	Обеспечить на зимний период своевременное создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения
	Глава администрации,
Председатели
ТОС (по согласованию)

	2
	Организовать патрулирование населенных пунктов силами населения и членов добровольной пожарной охраны

Глава администрации

	3
	 Организовать  дежурство руководящего состава и работников подведомственных учреждений в соответствии с разрабатываемыми графиками
	Глава администрации,
руководители
объектов  (по согласованию)

	4
	Обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при проведении праздничных мероприятий на объектах подведомственных учреждений

Председатели ТОС, руководители организаций (по согласованию)

	5
	Установить запрет на применение пиротехнических изделий в населенных пунктах

Глава администрации

	6
	Усилить противопожарную пропаганду и информирование населения о мерах пожарной безопасности
	Председатели ТОС,
руководители организаций (по согласованию)

	7
	Совместно с сотрудниками территориальных подразделений  Государственного пожарного надзора, ОВД, социальной защиты населения  провести проверку мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан (инвалидов). Особое внимание обратить на многодетные семьи, проживающие в жилых домах и строениях, находящихся на балансе сельскохозяйственных предприятий.  При необходимости направлять, информировать управления (отделы) образования, инспекции по делам несовершеннолетних о родителях, не обеспечивающих детям безопасные условия проживания.

ОГПН (по согласованию)
ОВД (по согласованию)
Специалист администрации